
Straatnaambesluit Anne Franklaan en intrekking straatnaam Anne Frankplein 

Utrecht, 27 maart 2025 

Burgemeester en Wethouders van Utrecht; 

Gelet op het advies van de commissie Straatnaamgeving; gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet ba- 

sisregistratie adressen en gebouwen (Wet BAG) en artikel 2 van de Verordening adressen Gemeente 

Utrecht; 

Besluiten: 

I. 
Aan de ontworpen openbare ruimte die is ontstaan door nieuwe ontwikkeling, De Nieuwe Defensie/Ver- 

zetsheldinnen, onderdeel van Merwedekanaalzone, de laan tussen Nel van der Spek laan en de Koningin 

Wilhelminalaan, de straatnaam Anne Franklaan te geven. 

II. 
De straatnaam Anne Frankplein gelijktijdig in te trekken. 

III. 
De volgende volledige schrijfwijze, straatcode, kern en kenmerk van de hiervoor genoemde straatnaam 

van deze openbare ruimte vast te stellen ten behoeve van het bestand “Basisregistraties Adressen en 

Gebouwen” (Wet BAG): 

• Anne Franklaan Straatcode: 25368 type: Weg Woonplaats: Utrecht 

De volgende volledige schrijfwijze, straatcode, kern en kenmerk van de hiervoor genoemde straatnaam 

Anne Frankplein in te trekken ten behoeve van het bestand “Basisregistraties Adressen en Gebouwen” 

(Wet BAG): 

• Anne Frankplein Straatcode: 590 type: Weg Woonplaats: Utrecht 

IV. 
De ligging en de begrenzing van de hiervoor genoemde openbare ruimten vast te stellen zoals is aan- 

gegeven in de bijlage: tekening B512 van het besluit VTH.25.30137226. 

V. 
Een onderschrift bij de straatnaam vast te stellen dat luidt: 

1929 – 1945 Anne Frank schreef ondergedoken tijdens de Tweede Wereldoorlog, haar wereldberoemde 

dagboek. 

VI. 
Inwerkingtreding: dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Burgemeester en Wethouders van Utrecht; 

Namens dezen, 

M. Prijs 

Hoofd Vergunningen 

Nr. 141943 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 141943 2 april 2025 1 



B512 Anne Franklaan 

Gemeenteblad 2025 nr. 141943 2 april 2025 2 


